
VŠEOBECNÉ NÁKUPNÍ PODMÍNKY OETINGER CZ s.r.o. 
(VNP) platné od  1.4.2024      V E Ř E J N É 
 

 
OETINGER CZ s.r.o  •  Sídliště 420  •  CZ- 273 24 Velvary   
IČO: 19630051  •  DIČ: CZ19630051 • Společnost vedená Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 389411    Stránka 1 z 2 

 

 

Společnost OETINGER CZ s.r.o., se sídlem Sídliště 420, 273 24 Velvary, IČO: 19630051, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 389411 (dále jen „Zákazník“) je výrobcem slitin a předslitin neželezných kovů.   
Tyto VNP upravují smluvní vztahy mezi Zákazníkem a další osobou (dále jen „Dodavatel“), v nichž je Zákazník v postavení kupujícího 
podle kupní smlouvy, objednatele podle smlouvy o dílo, nebo Zákazníka u nepojmenované smlouvy, a Dodavatel je prodávajícím u 
kupní smlouvy, zhotovitelem u smlouvy o dílo, nebo Dodavatelem u nepojmenované smlouvy (dále jen „Smlouva“). 
Tyto VNP se považují za všeobecné obchodní podmínky ve smyslu ustanovení § 1751 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále 
jen „Občanský zákoník“).  
Ustanovení těchto VNP platí, pokud smluvní strany nesjednají ve Smlouvě jinak.  

A. Uzavření Smlouvy 

A.1.Zákazník doručí Dodavateli písemný návrh na uzavření Smlouvy (dále jen „Objednávka). Objednávka zboží musí obsahovat zejména: 
a) specifikaci objednávaného zboží (množství a technické údaje), 
b) cenu, případně způsob jejího dodatečného určení, 
c) termín dodání objednaného zboží,  
d) místo určení, 
e) identifikační údaje Zákazníka (IČ, DIČ atd.).  

  Objednávky musí být učiněny písemně dopisem, e-mailem nebo faxe.  
A.2. Smlouva mezi Dodavatelem a Zákazníkem je uzavřena v případě, že Dodavatel neprodleně (nejpozději do 3 pracovních dnů) doručí Zákazníkovi na adresu, uvedenou 

v Objednávce písemnou akceptaci Objednávky (dopisem, emailem nebo faxem). Smlouva je uzavřena okamžikem, kdy Zákazník obdržel akceptaci Objednávky. 
Obsah Smlouvy tvoří Objednávka a tyto VNP.  Nedojde-li k uzavření Smlouvy, není Zákazník Objednávkou vázán. 

A.3. Smlouva se považuje za uzavřenou rovněž tehdy, pokud Dodavatel začne s plněním podle obsahu Objednávky. 
A.4. Akceptace Dodavatele, která obsahuje jakékoliv výhrady, změny nebo připomínky k Objednávce nebo k těmto VNP, nebo která obsahuje jakékoliv jiné odchylky od 

jejich znění, nemá účinky akceptace Objednávky podle bodu A.2. výše. V takovém případě se jedná o nový návrh na uzavření Smlouvy, a ustanovení § 1740 odst. 
3 Občanského zákoníku se neuplatní. V případě, že Zákazník nový návrh na uzavření Smlouvy přijme, je Smlouva uzavřena dnem, kdy Dodavatel obdrží písemnou 
akceptaci svého nového návrhu ze strany Zákazníka.  

A.5.  Smlouvou se nahrazují a ruší veškerá předchozí ujednání a písemné dohody. 

B. Cena a platební podmínky, termín plnění 

B.1. Sjednaná cena zboží platí pro sjednané místo plnění a zahrnuje náklady na případné celní a hraniční kontroly, pojištění, dopravu a vykládku.  
B.2. Dodavatel je povinen zboží zabalit tak, aby bylo chráněno před poškozením při přepravě a před povětrnostními vlivy. Cena obalového materiálu s výjimkou vratných 

obalů je zahrnuta v ceně zboží. 
B.3. Zboží, které je dodáváno za hmotnostní ceny, se účtuje podle skutečné hmotnosti při dodání v netto váze. Vážení provádí Zákazník, Dodavatel má právo se vážení 

zúčastnit, pokud bude při dodání přítomen.  
B.4. Zákazník je povinen zaplatit cenu na bankovní účet Dodavatele na základě faktury. Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu nejdříve v den, kdy bylo zboží řádně a 

kompletně dodáno Zákazníkovi, včetně kompletní dokumentace.  
B.5. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle příslušných právních předpisů, dále číslo Smlouvy dle evidence Zákazníka, nebo kopie potvrzené 

Objednávky. Zákazník je oprávněn fakturu vrátit bez zaplacení, pokud byla vydána dřív, než měl Dodavatel právo fakturovat (bod B.4.) nebo pokud nemá zákonem 
stanovené náležitosti, nebo pokud nemá náležitosti podle tohoto bodu, a to do třiceti (30) dnů od jejího doručení.   

B.6. Splatnost faktury je třicet (30) dnů od doručení faktury.  
B.7. Uhrazené zálohy budou započítány na úhradu ceny zboží. Dodavatel není oprávněn započítat zálohy na úhradu jiných svých pohledávek za Zákazníkem ani je 

nemůže považovat za odstupné. 

C. Dodání, přechod vlastnického práva 

C.1. Dodání zboží do místa plnění zajišťuje svým jménem a na svůj náklad Dodavatel, pokud ve Smlouvě není výslovně dohodnuto jinak. 
C.2. Zboží je Dodavatel povinen dodat Zákazníkovi ve sjednané době plnění do sjednaného místa plnění, a to v dohodnutém množství, kvalitě a jakosti. Současně se 

zbožím je Dodavatel povinen předat Zákazníkovi dokumentaci ke zboží. Prodlení s předáním dokumentace se považuje za prodlení s dodáním zboží. Dodání zboží 
potvrdí Zákazník podpisem dodacího listu nebo předávacího protokolu. 

C.3. Vlastnické právo ke zboží přechází z Dodavatele na Zákazníka převzetím zboží, pokud ze sjednané dodací podmínky ve Smlouvě nevyplývá, že přechází již dříve. 
Pokud je zbožím dílo spočívající ve zhotovení věci na zakázku, úpravě nebo opravě věci, je předmět díla po celou dobu provádění díla vlastnictvím Zákazníka. 

C.4. Plány, technické podklady a zařízení, které Zákazník předá Dodavateli podle Smlouvy, a které mají nebo mohou být použity k výrobě zboží nebo jeho části, nebo v 
souvislosti s jeho výrobou, zůstávají výhradním vlastnictvím Zákazníka. Bez souhlasu Zákazníka nesmí Dodavatel tyto předměty použít, kopírovat, rozmnožovat, 
vydat je třetím osobě, nebo s nimi třetí osobu seznámit.  

C.5. Částečné plnění je nepřípustné, pokud není ve Smlouvě uvedeno jinak. 
C.6. Před termínem dohodnutým ve Smlouvě je Dodavatel oprávněn plnit jen s předchozím souhlasem Zákazníka 
C.7. Zboží, které množstvím, kvalitou nebo jakostí neodpovídá Smlouvě, není Zákazník povinen převzít. O odmítnutí převzetí je povinen do dvou (2) pracovních dnů 

informovat Dodavatele. Odvoz tohoto zboží z místa plnění zajišťuje na svůj náklad Dodavatel. V případě, že Dodavatel zboží neodveze do dvou (2) pracovních dnů 
ode dne doručení informace o odmítnutí převzetí od Zákazníka, je Zákazník oprávněn účtovat Dodavateli skladné, které určí Zákazník s ohledem na množství a cenu 
zboží. Nebezpečí škody na zboží po dobu jeho uskladnění nese Dodavatel.  

C.8. V případě prodlení Dodavatele s dodáním zboží je Zákazník oprávněn účtovat Dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % za každý den prodlení, nejvýše však do výše 
5% ceny Objednávky. 

C.9. Zákazník je oprávněn požadovat vedle smluvní pokuty rovněž náhradu škody, způsobené prodlením Dodavatele, například sankce a náhrada škody, uplatněné 
třetími osobami vůči Zákazníkovi z důvodu prodlení při dodání zboží/díla, k jehož zhotovení bylo určeno zboží, s jehož dodáním je Dodavatel v prodlení. 

C.10. Dodavatel je povinen uzavřít a po dobu platnosti Smluv udržovat v platnosti pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
Zákazníkovi v souvislosti s plněním uzavřené Smlouvy. Uzavření pojistné smlouvy je Dodavatel povinen Zákazníkovi na jeho žádost prokázat. Pokud Dodavatel tuto 
povinnost nesplní, je Zákazník oprávněn uzavřít a udržovat takovou pojistnou smlouvu sám s tím, že veškeré související výdaje může započíst proti jakékoliv 
pohledávce Dodavatele dle Smlouvy, nebo je vymáhat přímo. 



 

 

D.  Vady zboží, reklamace 

D.1. Dodavatel je povinen dodat Zákazníkovi zboží ve sjednané kvalitě a jakosti, bez věcných nebo právních vad. Zboží se považuje za vadné zejména pokud: 
a) neodpovídá technické specifikaci, nebo 
b) nemá vlastnosti, které Dodavatel uváděl ve vzorcích, prototypech nebo v nabídce, nebo  
c) není vhodné pro použití k účelu, pro který bylo podle Smlouvy nebo dle úmyslu smluvních stran určeno, nebo 
d) jeho původ nebo vlastnosti nejsou doloženy předepsanými dokumenty, nebo 
e) je zatíženo jakýmikoliv právy třetích osob, nebo 
f) se jinak liší od toho, co mohl Zákazník rozumně očekávat. 

D.2. Na zboží poskytuje Dodavatel záruku za jakost v délce, která bude sjednána ve Smlouvě, vždy však nejméně po dobu dvaceti čtyř (24) měsíců. Nebude-li ve Smlouvě 
stanoveno jinak, záruční doba začíná běžet ode dne vzniku práva fakturovat podle bodu B.4. těchto VNP; pokud je Dodavatel povinen uvést zboží do provozu, začíná 
záruční doba běžet od uvedení do provozu. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Zákazník nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá Dodavatel. 

D.3. Zákazník je povinen vady písemně oznámit Dodavateli bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, nejpozději však do konce záruční doby. Za písemné oznámení se 
považuje též uvedení vad v předávacím protokolu nebo v kopii dodacího listu, předaného Dodavateli. 

D.4. Dodavatel je povinen sdělit své písemné stanovisko k reklamaci vad nejpozději  do tří pracovních dnů  poté, co mu byla reklamace doručena.  
D.5. Dodavatel je povinen podle rozhodnutí Zákazníka vadné zboží bezodkladně, nejpozději do  patnácti (15) pracovních dnů od obdržení reklamace opravit, nebo nahradit 

novým, bezvadným.  
D.6. Pro náhradní díly nebo opravené části zboží platí stejné záruční podmínky jako pro původní zboží. Záruční doba pro nahrazené nebo opravené díly zboží musí činit 

od okamžiku odstranění vady ještě nejméně polovinu záruční dobu podle bodu D.2. těchto VNP. Pro ostatní části zboží se záruční doba prodlužuje o dobu, během 
níž zboží nebylo možné v důsledku vady řádně užívat. 

D.7. V případě prodlení s odstraněním vad zboží je Zákazník oprávněn účtovat Dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny vadného zboží za každý den prodlení. 
Zákazník je oprávněn požadovat vedle smluvní pokuty rovněž náhradu škody, způsobené prodlením Dodavatele, například sankce a náhrada škody, uplatněné 
třetími osobami vůči Zákazníkovi z důvodu prodlení při dodání zboží/díla, k jehož zhotovení bylo určeno zboží, s jehož dodáním (po odstranění vad) je Dodavatel 
v prodlení. 

E. Vyšší moc 

E.1. Odpovědnost smluvních stran za částečné nebo úplné nesplnění smluvních povinností je vyloučena, pokud se tak stalo v důsledku vyšší moci. Vyšší mocí se rozumí 
každá nepředvídaná nebo neodvratitelná událost, která nastala po podpisu Smlouvy nezávisle na vůli smluvních stran, které jí nemohli zabránit, a která jim 
znemožňuje po určitou dobu zcela nebo částečně plnění smluvních povinností. O dobu působení vyšší moci se posouvají dodací a jiné lhůty. 

E.2. Za vyšší moc nelze považovat zpoždění dodávek od subdodavatelů, výluky a nezákonné stávky. Pokud z důvodu vyšší moci dojde ke zpoždění dodávky nebo 
nedojde ke splnění dodávky vůbec, není povinna ani jedna smluvní strana nahradit druhé smluvní straně vzniklé škody včetně ušlého zisku. Smluvní strana, u které 
dojde k okolnosti vyšší moci, musí nejpozději do deseti (10) dnů písemně uvědomit druhou smluvní stranu o jejím vzniku, jinak ztrácí právo dovolat se této události. 

F. Odstoupení od smlouvy 

F.1. Odstoupit od Smlouvy lze pouze v případech, které stanoví Smlouva, tyto VNP, nebo Občanský zákoník ve znění platném ke dni podpisu Smlouvy.  
F.2. Zákazník má právo odstoupit od Smlouvy, pokud je Dodavatel v prodlení s dodáním zboží po dobu delší než čtrnáct (14) dnů. 
F.3. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně. 
F.4.  Odstoupení od Smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem doručení druhé smluvní straně. Odstoupením od Smlouvy nejsou dotčena ujednání o smluvních pokutách 

a náhradě škody. 

G. Ostatní 

G.1. Dodavatel je povinen informovat Zákazníka bezodkladně o všech skutečnostech, které by mohly ovlivnit plnění jeho povinností podle Smlouvy.   
G.2. Veškeré informace, know-how, technická dokumentace a její části včetně elektronických souborů dat, k nimž Dodavatel získal přístup v souvislosti s uzavřením 

Smlouvy, nebo s jejím plněním, budou po celou dobu trvání Smlouvy a dále po dobu pěti (5) let po jejím ukončení, považovány za důvěrné a nesmí být používány 
k jinému účelu než pro plnění povinností Dodavatele vůči Zákazníkovi podle Smlouvy. Kopie těchto informací mohou být zhotovovány pouze z předchozím písemným 
souhlasem Zákazníka. Na žádost Zákazníka je Dodavatel povinen bez odkladu vrátit nebo zničit veškeré nosiče informací podle tohoto bodu, včetně jejich kopií. 
Dodavatel je rovněž povinen zachovávat vůči třetím osobám mlčenlivost o podmínkách, sjednaných ve Smlouvě, a o obsahu technické dokumentace, a je povinen 
s nimi seznámit pouze omezený okruh svých zaměstnanců a spolupracujících osob, které se podílejí na plnění Smlouvy, a které budou vázány vůči utajovaným 
důvěrným informacím stejnými povinnostmi jako Dodavatel sám.    

G.3. Jestliže některé ustanovení těchto VNP je neplatné nebo se stane neplatným, nebude tím dotčena platnost ostatních ustanovení. Smluvní strany se zavazují neplatné 
ustanovení nahradit platným ustanovením, které se co možná nejvíce blíží hospodářskému účelu neplatného ustanovení. Jestliže VNP budou mít mezeru, která by 
vyžadovala úpravu, odstraní smluvní strany tuto mezeru doplňujícím ustanovením, které přihlíží k hospodářskému účelu smlouvy. 

G.4. Dodavatel není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti bez písemného souhlasu Zákazníka. 
G.5. Dodavatel se v rámci smluvních vztahů se Zákazníkem zavazuje dodržovat Etický kodex Zákazníka, zveřejněný na jeho webových stránkách.  
G.6. Dodavatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 občanského zákoníku. Smluvní strany výslovně vylučují na tyto VNP a Smlouvu 

použití  
 


